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Trójnik

Przedmiotem wynalazku jest trójnik do odpro¬
wadzania powietrza z przewodów transportu pneu¬
matycznego.

W znanych trójnikach odgałęzienie jest ' połą¬
czone bezpośrednio lub suwliwie z przewodem
głównym. Wlot powietrza następuje przeto bez¬
pośrednio do przewodu odgałęzionego. Trójniki ta¬
kie są opisane między innymi w polskim opisie
patentowym nr 52772.

Ukształtowanie znanych trójników powoduje nie
tylko zmianę kierunku strugi powietrza, ale także
zmianę kierunku transportowanego przewodem
przedmiotu. W przypadku transportowania prze¬
wodem przedmiotów o niewielkiej wytrzymałości
mechanicznej, ta zmiana kierunku powoduje czę¬
sto zniszczenie transportowanego przedmiotu.

Znany jest także trójnik, opisany w polskim
opisie patentowym nr 63872, pozbawiony tych nie¬
dogodności. Trójnik ten stanowi odcinek transpor¬
towego przewodu, ze szczelinami wzdłuż tworzą¬
cych, umieszczony w obudowie, do której jest
przymocowany przewód odprowadzający powie¬
trze. Trójnik ten obok niewątpliwych zalet posiada
także niedogodności, do których w pierwszym rzę¬
dzie zaliczyć należy dość skomplikowaną budowę,
brak możliwości regulacji powierzchni szczelin oraz
utrudnione oczyszczanie szczelin.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
trójnika pozbawionego wad i niedogodności trójni-
ników znanych.
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Zadanie techniczne wytyczane dla osiągnięcia te¬
go celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem
w ten sposób, że trójnik składa się ze szczelnej
obudowy z dwoma przelotowymi otworami, umie¬
szczonymi na jednej osi, zaopatrzonymi w gwint,
przy czym w otwory te są skręcone tuleje z wci¬
śniętym weń nierozłącznie końcówkami przewo¬
dów transportowych, zaś na tuleje są nakręcane
nakrętki opierające się o ścianę obudowy za po¬
średnictwem uszczelniających podkładek. Dodatko¬
wo z obudową jest połączony przewód do odpro¬
wadzania powietrza zaś w ścianach obudowy są
otwory, naprzeciw osi otworów z gwintem, zam¬
knięte przezroczystym tworzywem.

Trójnik według wynalazku obok prostoty budo¬
wy posiada i tę zaletę, że odległość między wylo¬
tami końcówek przewodów transportowych jest re¬
gulowana przy czym regulacja ta polega na wkrę¬
caniu lub wykręcaniu z korpusu tulei, w których
zamocowane są przewody transportowe.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony został na
rysunku, na którym przedstawiony został trójnik
w przekroju wzdłuż osi geometrycznej przewodów
transportowych.

Trójnik składa się z obudowy 1, w której prze¬
lotowe gwintowane otwory są wkręcone tuleje 2
i 3 z wciśniętymi w nie końcówkami transporto¬
wych przewodów 4 i 5. Na tuleje 2 i 3 są nakręca¬
ne nakrętki 6 i 7 opierające się o obudowę 1 za
pośrednictwem uszczelniających podkładek 8 i 9.
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Dodatkowo z obudową 1 jest połączony przewód 10
do odprowadzania powietrza.
Na ścianie obudowy 1 są otwory, naprzeciw osi
otworów z gwintem, zamknięte przezroczystym
tworzywem 11.
Regulacja odległości między wylotami transporto-
wch przewodów 4 i 5 realizowana jest w ten spo¬
sób, że w obudowę 1 zostają wkręcane lub wykrę¬
cane tuleje 2 i 3. Nakrętki 6 i 7 zabezpieczają
stałość potrzebnej wielkości odległości między wy¬
lotami transportowych przewodów 4 i 5.

Zastrzeżenie patentowe

Trójnik do odprowadzania powietrza z przewo-
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dów transportu pneumatycznego, znamienny tym,
że składa się ze szczelnej obudowy (1) z dwoma
przelotowymi otworami, umieszczonymi na jednej
osi, zaopatrzonymi w gwint, przy czym w otwory
te są wkręcone tuleje (2) i (3) z wciśniętymi w
nie końcówkami transportowych przewodów (4) i
(5), zaś na tuleje (2) i (3) są nakręcane nakrętki (6)
i (7) opierające się o ścianę obudowy (1) za pośred¬
nictwem uszczelniających podkładek (8) i (9), do¬
datkowo z obudową (1) jest połączony przewód (10)
do odprowadzania powietrza zaś na ścianie obu¬
dowy (1) są otwory, naprzeciw osi otworów z gwin¬
tem, zamknięte przezroczystym tworzywem (11).
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